[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«01» марта 2012 года

	№ 20

	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2013 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2011 год

         В соответствии с постановлением Главы Горняцкого сельского поселения от  30.04.2009 года № 34 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2013 годы» и эффективности использования  финансовых средств за 2011 год, утвержденной  постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения от 30.08.2010 года № 77 согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов С.А. Багаеву.
И.о. Главы Горняцкого

сельского поселения                                                                         Е.В. Хуторенко
верно:
специалист Администрации                                                              А.М. Ветохина

Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2013 годы»

по состоянию на «01» января 2012 года.
	Наименование мероприятия
	Показатели результативности муниципальных долгосрочных целевых программ
	Объем ассигнований (тыс.рублей)
	Степень

выполнения мероприятия

	наименование показателя результа-тивности мероприятия
	единица измере-

ния
	план
	факт
	откло-нение (про-центов)
	Уточненный план бюджетных ассигнований на год (тыс.рублей)
	Исполнено (кассовые расходы) (тыс.рублей)

	всего
	федераль-

ный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	прочие источ-ники
	всего
	федераль-

ный бюджет
	област-ной бюджет
	местный бюджет
	прочие источ-ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Всего по

Программе

	24,4

	24,4

	24,3

	24,3

	выполнено

	Проведение спортивно-массовых мероприятий

	24,4

	24,4

	24,3

	24,3

	выполнено

Специалист Администрации                                                                                                                          А.М. Ветохина
ОТЧЕТ

О ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе ««Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2013 годы» по результатам 2011 года

В 2011 году на реализацию по муниципальной долгосрочной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Горняцком сельском поселении на 2011-2013 годы» (далее Программа) уточненный план ассигнований составил 24,4 тыс. руб., в том числе  24,4 тыс. руб. - средства местного бюджета. На реализацию Программы за счет средств местного бюджета фактически потрачено 24,3 тыс. рублей.
По состоянию на 01.01.2012 года бюджетные средства освоены на 100 процентов.

Бюджетные средства, предусмотренные Программой, направлены на проведение спортивных мероприятий на территории Горняцкого сельского поселения.

Основной целью Программы является создание условий для укрепления здоровья населения поселения путем развития инфраструктуры и популяризации спорта, массового спорта, приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культуры и спортом.

В 2011 году на территории поселения было проведено 6 спортивных мероприятий, в том числе: турнир по волейболу, турнир по футболу, спортивные праздники, посвященные Дню защиты детей, «Веселые старты», «Золотая осень», посвященные Дню инвалида. В данных мероприятиях принимали участие детские дошкольные учреждения пос. В-Горняцкий, пос. Горняцкий, х. Погорелов, х. Крутинский; общеобразовательные учреждения: МОУ СОШ 9,10,11; спортивные команды родителей и детей; дети с ограниченными возможностями.
Специалист Администрации                                                         А.М. Ветохина

PAGE